

UCHWAŁA NR
RADY GMINY WEJHEROWO

z dnia 2025 r.

w sprawie odmowy wszczęcia postępowania o odtworzenie zaginionego załącznika do Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wejherowo, zatwierdzonego uchwałą Gminnej Rady Narodowej w Wejherowie Nr XI/51/86 z dnia 11 lutego 1986 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130, 1907, 1940, z 2025r. poz. 527, 680), Rada Gminy Wejherowo uchwala, co następuje:

§ 1. Odmawia się wszczęcia postępowania w sprawie odtworzenia zaginionego załącznika graficznego do Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wejherowo, zatwierdzonego uchwałą Gminnej Rady Narodowej w Wejherowie Nr XI/51/86 z dnia 11 lutego 1986 r.

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wejherowo do przekazania wnioskującemu stanowiska Rady Gminy Wejherowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Edmund Bianga

Uzasadnienie

W dniu 27 września 2024 r. do Rady Gminy Wejherowo wpłynął wniosek o odtworzenie akt w postaci załącznika graficznego do uchwały Gminnej Rady Narodowej w Wejherowie Nr XI/51/86 z dnia 11 lutego 1986 r. Rada Gminy Wejherowo, uchwałą Nr VI/99/2024 z dnia 30 października 2024 r. przekazała wniosek o odtworzenie akt, według właściwości Wójtowi Gminy Wejherowo.

Wnioskodawca złożył skargę do sądu administracyjnego na w/w uchwałę Rady Gminy Wejherowo. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gdańsku, postanowieniem z dnia 17 lutego 2025r. sygn. akt II SA/Gd 26/25, odrzucił skargę uznając, że wniosek należy zakwalifikować jako wniosek w trybie działu VIII kpa. Wnioskodawca złożył skargę kasacyjną na to orzeczenie do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Naczelny Sąd Administracyjny, po rozpoznaniu w dniu 2 lipca 2025 r. skargi kasacyjnej postanowił uchylić zaskarżone postanowienie w całości i zaskarżoną uchwałę. Sąd ten uznał, że wniosek w sprawie odtworzenia załącznika graficznego do uchwały Gminnej Rady Narodowej w Wejherowie w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, nie może być kwalifikowany jako wniosek z art. 241 kpa.

W ocenie Naczelnego Sądu Administracyjnego Rada Gminy Wejherowo powinna rozpatrzyć wniosek skarżącego o odtworzenie akt i z racji braku w przepisach ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz w ustawie z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego, a także w przepisach ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, regulacji dotyczących odtworzenia akt planistycznych, odmówić wszczęcia postępowania.

W związku z powyższym, ponieważ rozstrzygnięcie prawomocne sądu administracyjnego jest wiążące dla organu w danej sprawie, a podjęte wcześniej działania mające na celu ustalenie lokalizacji załącznika graficznego do uchwały Gminnej Rady Narodowej w Wejherowie Nr XI/51/86 z dnia 11 lutego 1986 r., nie przyniosły rezultatu, Rada Gminy Wejherowo stwierdza brak podstaw do wszczęcia postępowania w sprawie odtworzenia zaginionego załącznika do planu miejscowego z 1986 roku i odmawia jego wszczęcia.

Przewodniczący Rady

Edmund Bianga